2) MR. ÜB. 3, 1278, 1255, für Altenberg : quod nullum alium advocatimi nisi nos et le-

gitimos successores nostros habere debent, prout eis a nostris predecessoribus fiiit imperiali

auctoritate concessum. IVIR. ÜB. 2, 158, 1196, Nonnenkloster SPeter zu Kreuznach: ab ad-

vocatie iure absolutiun sue specialiter protectioni locum ipsum auctoritas imperialis addixit.

MR. ÜB. 3, 1278, 1254, für Altenberg: ut nuUus eas in personis vel rebus molestare pre-

sumat, sed ipsas ab eorum tiu'batoribus tueantur. et hoc universis ministerialibus nostris in

illis terminis constitutis precipiendo mandamus, ut eis, cum requisiti fiierint, assistant auxilio

consilio et favore. S. auch MR. ÜB. 3, 224, 1224, flu* Marienberg (Reichsfiskus Boppard):

si quis . . (monachos) sine iudicio conturbaverit res ipsoriun vel personas in locis quibuslibet

invadendo aut ledendo . . . precipimus, quatinus [universi nostri fideles] (eos) . . defendant.

. . removemus etiam omnem exactionem precariam. Wiederholt MR. ÜB. 3, 308, 1227?

^) MR. ÜB. 1, 532, 1144, für Springiersbach : nee liceat alicuius conditionis persona

in villis vel locis, ubi possessiones habuerint, introitus vel exitus eis interdicere, non aquam

vel silvam communem vel pascua sive publicum [1. publicarum] rerum usum uUatenus pro-

hibere, non transitum non pontaticiun ab ipsis vel ab ipsonim rebus exigere, sed sub regi^

tuitionis beneficio quietam eis vitam cum omni libertatis prerogativa liceat agere. Wieder-
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auf fiskalischem Boden lag, sprach er auch wohl noch die Garantie gegen

Verpfändung, Verlehnung oder Versetzung seitens des Reiches aus^

In der That sehr bezeichnende Einzelheiten und sehr charakteristische

Voraussetzungen für deren Aufnahme in die Immunität: die Reichsgewalt

wankte finanziell in allen Fugen, und auf dem Gebiete staatlicher Hoheits-

rechte stand es dem König nur noch frei, neben gewissen Verkehrsbegün-

stigungen Nutzungsfreiheiten gegenüber den armen, zerstückelten, widerstands-

unfähigen Markgenossenschaften zu gewähren, deren Berechtigung sich übrigens

kaum anders als auf Grund des völlig verblafsten Bodenregals behaupten läfst.

Das war zur Stauferzeit von der alten Vollgewalt übrig geblieben: kein wir-

kungsvolles Eingreifen mehr in Rechtspflege und Finanzverfassung, ja wenig später

nicht einmal mehr die Möglichkeit, die Aufrechterhaltung alter Imnmnität

anders als durch Einwirkung auf die grundherrlichen Beamten, speziell den